
Kraków, 24.03.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

 

dot. sprawy: 11/ZP/2025 

 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy protez i zespoleń ortopedycznych,  

wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

 

Pytanie 1 

Czy w celu miarkowania kar umownych Sprzedający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 11 Ust. 1: 

 

Sprzedający zobowiązany jest do zapłaty Kupującemu kary umownej: 

1) 0,2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień opóźnienia dostawy oraz dostawy 

instrumentarium, 

2) 0,2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku opóźnienia w utworzeniu depozytu, 

dostawy przedmiotu objętego reklamacją za każdy dzień opóźnienia 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 2  

Pakiet nr 32 
Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 46 płytki kształtowej blokowanej, do kości łopatkowej wy-
stępującej w rozmiarach 5÷7 otworowej zamiast 4÷7 otworowej, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Pakiet nr 33 
Czy w pozycjach na końcu formularza cenowego począwszy od ”druty Kirchnera z ostrzem jednostronnym 
i oliwką średnica 1,5-2,5 mm i dł 380 mm” do końca formularza, Zamawiający wymaga, aby jednostką miary były 
sztuki? 
Odpowiedź: Tak, patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 w tym zakresie. 
 
Pytanie 4  
Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów projektu umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §3 ust. 11 dotyczącego zapłaty należności za dostarczony towar i zgodzi 
się na określenie, że datą zapłaty jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego? Samo złożenie polecenia 
przelewu nie jest jednoznaczne z zapłatą w momencie, kiedy na rachunku bankowym Zamawiającego np. brak jest 
wystarczających środków finansowych. Zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego za datę zapłaty można uznać 
dzień obciążenia rachunku bankowego, a nie datę przekazania polecenia przelewu. 
Odpowiedź: Nie.  

 
 
Pytanie 5  
dot. §4 ust. 4  
Czy Zamawiający zgodzi się dodać do zapisu na końcu zdania – jeżeli dotyczy? Informacje odnośnie terminu ważności 
mają zastosowanie jedynie w przypadku oferowania implantów sterylnych, pozostałe wyroby niesterylne ważne są bez-
terminowo. 
Odpowiedź: Nie.  

 
 
Pytanie 6 
§5  
Czy Zamawiający w celu realizacji podpisanej umowy dopuści kanał komunikacji między Zamawiającym a Wykonawcą 
za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę, służącej w szczególności do: składania za-
mówień, przesyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych? Wykonawca prze-
szkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy 
o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy. 
Odpowiedź: Nie.  

 



 
 
 
 
 
Pytanie 7  
Czy Zamawiający w §5 ust. 2 zmieni termin utworzenia depozytu oraz dostawy instrumentarium 
z 3 dni roboczych na 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: Nie.  

 
Pytanie 8  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia wyrobów które znajdują się u niego w przechowaniu? (§5 ust. 22). 
Obecny zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek ubezpieczenia wyrobów które znajdują się w przechowaniu u Zama-
wiającego. Zapis ten jest sprzeczny z postanowieniami k.c. i ideą instytucji przechowania. Wykonawca może odpowia-
dać i ubezpieczyć wyroby jedynie do momentu odbioru ich 
przez Zamawiającego. 

W przypadku konieczności ubezpieczenia wyrobów w siedzibie Zamawiającego Wykonawca musi 

posiadać m.in. takie informacje jak: 

· miejsce przechowywania wyrobów, 

· ilość zamków atestowanych, 

· listę osób posiadających dostęp do pomieszczeń, 

· środki zabezpieczeń ppoż oraz przed włamaniem itp. 

Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o odstąpienie od wymogu ubezpieczenia wyrobów 

u Zamawiającego. 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne 

z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym 

koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 8  

Czy Zamawiający dookreśli w §10 ust. 1 pkt 1, iż trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy 

musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone 

wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 10  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §11: 

a. Ust. 1 pkt 1 z 0,2% wartości brutto umowy na 0,2% wartości niedostarczonego 

w terminie towaru, 

b. Ust. 1 pkt 2 z 0,2% wartości brutto umowy na 0,2% wartości reklamowanego towaru? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbytwygórowanej kary 

umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym 

Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Ustalenie przez Zamawiającego 

zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron 

umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 

skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 

k.c. W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). 

Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści 

czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 

k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

 

 

 



Pytanie 11  

Dotyczy pak. 13: 

„ Czy Zamawiający w pak. 13 w celu uzyskania najkorzystniejszej oferty dopuści jednorazowy system do płukania 

zasilany bateryjnie służący do czyszczenia każdego rodzaju ran oraz przygotowania łożyska kostnego z możliwością 

dwustopniowej regulacji mocy : moc niska z minimalną siłą natrysku  0,9 l/min oraz moc wysoka z minimalną siłą 

natrysku 1,3 l.min.  Uniwersalny zestaw do kolana i biodra/oraz chirurgii urazowej z odsysaniem wyposażony w  2 

jednorazowe końcówki: długą kanałową i krótką do płukania powierzchni/ kłykcie kolana, panewka, otwarta rana 

operacyjna.”  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Dotyczy pakiet nr 8  

Pytanie 12  

Ze względu na identyczny opis w części ENDOPROTEZA PORESEKCYJNA TOTALNA KOŚCI UDOWEJ w 

pozycjach 11 i 12 tj.” Trzpień udowy cementowany lub bezcementowy, heksagonalny w przekroju poprzecznym;” 

zwracamy się z prośbą o powiedzenie, że Wykonawca powinien wycenić w pozycji 11 implanty w wersji 

cementowanej natomiast w pozycji 12 implanty w wersji bezcementowej.  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 13 

Ze względu na identyczny opis w części ENDOPROTEZA PORESEKCYJNA TOTALNA KOŚCI UDOWEJ w 

pozycjach 13, II i 1 tj.” Trzpień uniwersalny udowy i piszczelowy cementowany o średnicy 11, 13, 15, 17, 19 mm w 

długościach 125, 150, 200, 250 mm, oraz bezcementowy o średnicy 12, 14, 16, 18, 20, 22 mm w długościach 125, 

150, 200, 250 mm. ” zwracamy się z prośbą o powiedzenie, że Wykonawca powinien wycenić w pozycji 13 implanty 

w wersji cementowanej, w pozycji II implanty w wersji cementowanej z pokryciem TIN oraz w pozycji 1 implanty w 

wersji bezcementowej.  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 14  

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w formularzu cenowym w pakiecie nr 8 w kolumnie „j.m” , jednostką 

miary jest szt.  

Odpowiedź: Tak, patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 15  

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy 

ustalającego karę umowną za opóźnienie w dostawie na karę umowną za zwłokę (co oznaczałoby zmianę słowa 

„opóźnienie” na „zwłokę” we właściwym postanowieniu umownym).  

 

Zgodnie z art. 433 pkt 1) PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 

wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Z uwagi na 

powyższe wnioskujemy o zmianę postanowienia jak wyżej opisano. 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 16 

dotyczy pakietu nr 12 - Endoproteza cementowana stawu biodrowego z panewką dwumobilną  

Czy Zamawiający w pakiecie 12 wyrazi zgodę na zmiejszenie z 2 linii depozytu i 2 instrumentaria na  

1 linię depozytu i 1 instrumentarium?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 17  

dotyczy pakietu nr 13  

Czy w Pakiecie nr 13, Zamawiający dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej Systemu pulsacyjnego zamiast 

deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18  

dotyczy pakietu nr 13  

Czy w Pakiecie nr 13, Zamawiający odstąpi od wymogu instrumentarium? Obecnie zestawy Pulsacyjne są jednorazowe 

i nie wymagają instrumentarium.  

Odpowiedź: Tak, patrz zmodyfikowany SWZ II w tym zakresie. 



 

Pytanie 19 

dotyczy pakietu nr 14 - Endoproteza bezcementowa stawu biodrowego z panewką dwumobilną  

Czy Zamawiający w pakiecie 14, wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner 

Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 20 

dotyczy pakietu nr 17 - Implant do mocowania tkanki miękkie/kość  

Czy Zamawiający w pakiecie 17, wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner 

Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 21 

dotyczy pakietu nr 18 - Endoproteza rewizyjna stawu biodrowego  

Czy Zamawiający w pakiecie 18, wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner 

Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?  

Odpowiedź: Tak, patrz zmodyfikowany SWZ II w tym zakresie.  

 

Pytanie 22 

dotyczy pakietu nr 18, poz 10  

Czy w Pakiecie nr 18, poz 10, Zamawiający dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej Systemu pulsacyjnego 

zamiast deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem.  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 23  

dotyczy pakietu nr 19  

Czy Zamawiający w pakiecie 19, wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner 

Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?  

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 24 

dotyczy pakietu nr 21  

Czy Zamawiający w pakiecie 21, wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner 

Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym 

Odpowiedź: Tak, patrz zmodyfikowany SWZ II w tym zakresie.  

 

 

 

Załącznikami do niniejszych odpowiedzi są zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ i zmodyfikowany SWZ 

II.  

Wszelkie zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

  

Sekcja Zamówień Publicznych 
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